ut aliquot ex illis popularium suorum reges facias: ita fiet ut obtrectationibus et inimicitiis inter eos ortis iisque ipsis nunquam in idem conspirantibus, Greci ab eorum insidiis tuti sint, et hi cladis civium suorum in illis ulciscendae minus cupidi. Hoc consilio probato, Alexander Persis ex optimatibus popularibus viginti reges dedit, qui *Reges populorum* vocantur. Hi se in eodem statu fere 512 annos sustinuerunt, donec exstitit *Ardeschir Ibn-Babek*, qui universo regno persico potitus unus omnium Persarum rex factus est. Reges illi populorum plus nonaginta erant. Ab initio nec nomina eorum, nec tempora per quae regnarunt, memoriae tradita sunt; quum enim minora regna in provinciis haberent, et post-Alexandrum regnum Graecorum praevaluisset ac summa rerum penes hos esset: omissis Regibus populorum, Reges graeci soli post Alexandrum in opera historica relati sunt. Ille fuit rerum status, donec inter Reges populorum elucere cooperunt *Aschganii*.

De familia tertia, Aschganica.

Primus qui ex Aschganiis eluxit, inquit Abu-Isa, fuit *Aschga fil. Aschgani*, aliter *Eschek fil. Eschkani*. Qui quum 246 annis postquam Alexander rerum potitus est, regnare coepit et per decem annos regnum tenuerit, euni anno post Alexandrum 256 exacto regnare desiisse intelligitur. Ei successit *Sapor fil. Aschgani*. De sexaginta annis, per quae regnavit, postquam quadraginta et aliquot praeterierunt, natus est Christus. Regnare desiit Sapor annis post Alexandrum 316 exactis. Post eum regnavit *Djur fil. Aschgani* (quem alii *Djuderz* appellant) per decennium, et mortuus est annis post Alexandrum 326 exactis. Deinde regnavit *Biren Aschganus* 21 annos, et mortuus est annis post Alexandrum 347 exactis; tum *Djuderz Aschganus* 19 annos, mortuus annis post Alexandrum 366 exactis; tum *Narsi Aschganus* 40 annos. Eo die quo regnum adiit, hanc vocem edidit: *Diligo et honoro eos qui jussu mea efficiunt*. Mortuus est annis post Alexandrum 406 exactis. Tum regnavit *Hormuz Aschganus* 19 annos, mortuus annis post Alexandrum 425 exactis. Eo die quo regnum capessivit, Hormuz hanc vocem edidit: *O populares, cavete vobis a delictis, ne excusandi contumelia dignitatem vestram amittatis*. Post eum regnavit *Ardevan Aschganus* 12 annos, mortuus annis post Alexandrum 437 exactis. Successit ei *Chosrew Aschganus*, qui 40 annos regnavit. Quo die regnum accepit, hanc vocem edidit: *Vigebit ignis meus, dum ardebit* (i. e. Fortem et acrem me geram, dum vivam). Mortuus est annis post Alexandrum 477 exactis. Ei successit *Balasch Aschganus*, qui postquam 24 annos regnavit, mortuus est annis post Alexandrum 501 exactis. Ei successit *Ardevan junior*; quo regnante exstitit *Ardeschir Ibn-Bubek*, qui Ardevanum et alios ejusdem gentis viros interfecit, sibique uni terras quas Reges populorum tenuerant, omnes vindicavit. Regnum igitur, quod per 11 annos gesserat, perdidit Ardevan annis, postquam Alexander rerum potitus est, 542 exactis, quamquam alii eum 13 annos regnasse dicunt.